
FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 7  Datum: 18 januari 2008 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid GRAND WILD & 

GEVOGELTE B.V., statutair gevestigd te 

Utrecht, zaakdoende te (1311 XC) Almere aan 

de Beemsterweg 21. 

Faillissementsnummer : 05/317 F 

Datum uitspraak faillissement : 15 juni 2005 

Rechtbank : Utrecht 

Rechter-Commissaris : mr. A.A.T. van Rens 

Curator : mr. L. Stiegelis 

Activiteiten onderneming : Groothandel in en im- en export van gevogelte, 

rundvlees, lamsvlees en exotisch vlees. 

Omzetgegevens  : periode juli t/m december 2004: € 1.881.451,-- 

(blijkens concept jaarrekening 2004) 

   periode januari-juni 2005: ± € 1.200.950,-- 

(blijkens proef- en saldi balans per datum 

faillietverklaring) 

Personeel gemiddeld aantal : 23 

Verslagperiode : 5 februari 2007 – 4 mei 2007 

Bestede uren in verslagperiode : Circa 10 uur (bijgewerkt t/m 31-12-07)  

Bestede uren Totaal  : Circa 314 uur  

  

  

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en andere 

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op de website: www.cms-

dsb.com onder downloaden/verslagen faillissementen.  

 

 

 

 

 



 2

1. Inventarisatie 

1.1 Lopende procedures 

Er lopen twee procedures tussen gefailleerde en Jan de Groot Beheer B.V. 

Voor de achtergronden wordt verwezen naar de vorige openbare verslagen, 

met name openbaar verslag nr. 2. De vorderingen van gefailleerde zijn 

gecedeerd aan Grand Holding B.V.   

 

Als vermeld in het vorige openbaar verslag heeft op 25 oktober 2006 de 

Rechtbank Utrecht vonnis gewezen, waarbij de vordering van Grand Holding 

B.V. op Jan de Groot Beheer B.V. grotendeels is afgewezen; de Rechtbank 

Utrecht veroordeelt Jan de Groot Beheer B.V. tot betaling van een bedrag ad 

€ 23.658,44, terwijl de vordering circa € 2.200.000,-- bedraagt.  

Grand Holding B.V. is in hoger beroep gegaan tegen het vonnis van 

Rechtbank Utrecht.  

 

De (aan Grand Holding B.V. gecedeerde) vorderingen op Jan de Groot Beheer  

BV vallen onder het (eerste) pandrecht van ING Commercial Finance.   

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 23 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 23 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 21 juni 2005 

 

Werkzaamheden    :  

UWV heeft een boedelvordering ingediend ad € 83.508,30.  

De werkzaamheden op dit onderdeel zijn afgerond. 

 

3. Activa 

 Onroerende zaken 

 n.v.t. 

 

 Bedrijfsmiddelen 

Zie 3.5 van openbaar verslag nr. 4 voor de achtergronden.   

 



 3

Een gedeelte van het machinepark heeft Grand Holding B.V. zelf verkocht 

(zie 3.6), waarna de resterende machines – in overleg met de curator - zijn 

overgebracht naar het bedrijf Van Renselaar, een makelaar die op 

commissiebasis voor de verkoop van de machines zorgdraagt. Een gedeelte 

hiervan is inmiddels via Van Renselaar verkocht (zie 3.6). 

 

Er is tussentijds afgerekend met de pandhouder Grand Holding B.V. over de 

gerealiseerde verkoopopbrengst. In dit kader heeft de boedel aan de 

pandhouder een bedrag ad € 10.534,90 betaald. De curator heeft Van 

Renselaar verzocht een bijgewerkt overzicht te zenden, opdat opnieuw 

tussentijds kan worden afgerekend.  

 

 Voorraden/ onderhanden werk 

De voorraad is met instemming van de pandhouder verkocht voor een 

bedrag ad € 15.900,-- inclusief (6%) BTW. De verkochte voorraden zijn door 

de boedel gefactureerd en de opbrengst is op de faillissementsrekening 

bijgeschreven. Op de opbrengst strekken de redelijke kosten van uitwinning 

(waaronder taxatie- en opslagkosten) in mindering, waarna de netto 

opbrengst wordt verdeeld tussen de boedel en pandhouder (Grand Holding 

B.V.) in de verhouding 30:70. De boedel heeft het in dit kader aan de 

pandhouder verschuldigde bedrag ad € 10.534,90 aan de pandhouder 

overgemaakt. Dit bedrag ziet tevens op de kosten van uitwinning van de 

handelsvoorraad. 

 

Per saldo is de boedel ten gevolge van de verkoop van de bedrijfsmiddelen 

en handelsvoorraad gebaat voor een bedrag ad (€ 22.490,60 -/-  

€ 1.070,28 -/-  € 10.534,90=) € 10.885,42.  

 

 Andere activa 

Vordering op Jan de Groot Beheer B.V. 

Voor wat betreft de vordering van gefailleerde op de vennootschap Jan de 

Groot Beheer B.V. wordt verwezen naar 1.4 van openbaar verslag nr. 2.   

 

 

 



 4

Faillissementsrekening 

Het in totaal t/m heden gerealiseerde actief bedraagt € 51.595,71, waarvan 

thans pro resto beschikbaar is een bedrag ad € 4.871,45, tevens het saldo op 

de faillissementsrekening, aangehouden bij Fortis Bank (Nederland) N.V 

onder nummer 97.60.15.757 per heden. Het actief is de afgelopen 

verslagperiode vermeerderd met (i) rentebijschrijvingen ad totaal € 131,91 

en (ii) boedelbijdrage verkoop activa (machines) ad totaal € 1.331,25. Zie 

tevens het als bijlage 1 bijgevoegde tussentijds financieel verslag en als  

bijlage 2 het laatste afschrift van de faillissementsrekening. 

 

Curator is nog in afwachting van een bijgewerkt overzicht van Van Renselaar 

terzake de gerealiseerde verkopen. 

 

4. Debiteuren 

De curator met goedkeuring van de rechter-commissaris ex art. 176 lid 2 Fw. 

de vorderingen “afgeboekt”. Er zullen geen incassoactiviteiten worden 

ontplooid. De werkzaamheden zijn afgewikkeld. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

De vordering van ING Commercial Finance N.V. bedroeg per datum 

faillietverklaring € 174.250,07,--. Per heden circa  

€ 51.000,--.  

Voorts werd curanda (via Grand Holding B.V.) gefinancierd door TEN en 

houdt zij een bankrekening aan bij F. van Lanschotbankiers.  

Zie 5.1 alsmede 5.3 e.v. openbaar verslag nr. 2 voor nadere informatie. 

 

5.2 Beschrijving zekerheden 

Op de debiteurenportefeuille is een 1e pandrecht ten gunste van ING 

Commercial Finance gevestigd. Onder dit pandrecht valt tevens de (aan 

Grand Holding B.V. gecedeerde) vordering op Jan de Groot Beheer B.V.  

Voorts rust op de debiteurenportefeuille een 2e pandrecht ten gunste van 

Grand Holding B.V., welke pandrecht in het kader van de gesloten 

vaststellingsovereenkomst door de curator is erkend.  

 



 5

Voorts rust op de voorraad een pandrecht ten gunste van Grand Holding 

B.V., welke voorraad door laatstgenoemde is herverpand aan financier TEN.  

In het kader van de gesloten vaststellingsovereenkomst is ook dit pandrecht 

erkend.  

 

5.3 Boedelbijdragen 

  Terzake de uitwinning van de verpande voorraad is met pandhouder Grand 

Holding B.V. een boedelbijdrage van 30% van de (netto) opbrengst 

overeengekomen.  

 Daarnaast gelden uit hoofde van de met Grand Holding B.V. gesloten 

vaststellingsovereenkomst afspraken omtrent aan de boedel verschuldigde 

bijdragen terzake van de uitwinning van de inventaris (eigendom Grand 

Holding B.V., boedelbijdrage: 30% netto opbrengst) en terzake van de aan 

Grand Holding B.V. gecedeerde vorderingen op Jan de Groot Beheer B.V. (zie 

1.4 van openbaar verslag nr. 2 voor nadere informatie en de staffelgewijze 

vergoedingsafspraken ingeval van succesvolle incasso van deze vorderingen, 

welke onderwerp van een lopende procedure zijn). 

  

6. Doorstart / voortzetten 

 Niet van toepassing. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Zie vorige verslagen. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Over jaar Vastgesteld Gedeponeerd 

2001 3-5-2002 8-5-2002 

2002 15-1-2003 21-1-2003 

2003 7-1-2004 9-1-2004 

 

Over het boekjaar 2004 zijn de jaarstukken in concept vastgesteld (en 

derhalve niet gedeponeerd). 

 

 



 6

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

Aangezien gefailleerde een kleine vennootschap is, is geen 

accountantscontrole vereist ex artikel 2:393 jo. 2:396 BW. 

 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen 

Afgewikkeld, zie vorige verslagen. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Afgewikkeld. 

  

7.6 Paulianeus handelen 

Afgewikkeld.   

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen    : € 83.508,30  (bijlage 3).  

De boedelvordering van UWV bedraagt € 83.508,30.  

Mogelijk zal de betrokken verhuurder nog een boedelvordering indienen (zie 

openbaar verslag nr. 6 onder 1.6). 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 17.585,00  (bijlage 4) 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 149.804,21  (bijlage 4) 

8.4 Andere preferente crediteuren  : nog niet ingediend. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 55    (Bijlage 5) 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 383.911,05 + PM (Bijlage 6) 

(“PM” heeft onder meer betrekking op de vordering van pandhouder ING 

Commercial Finance). 

 

 

9. Overig 

Verwachte wijze van afwikkeling 

Nog onbekend, vermoedelijk ex art. 16 FW. 

 

Termijn afwikkeling faillissement 

Nog onbekend. 



 7

Plan van aanpak 

De curator zal zich in de komende verslagperiode (verder) bezighouden met: 

- Toezien op verkoop bedrijfsmiddelen en afrekening hierover; 

- Toezien op voortgang procedure contra Jan de Groot Beheer B.V. 

 

Indiening volgend verslag 

Op de voet van artikel 73a lid 2 Fw heeft curator de rechter-commissaris 

verzocht de verslagtermijn op 6 maanden te stellen. Een opvolgend verslag 

wordt geagendeerd op 18 juli 2008. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie voorgaande paragrafen. 

 

Utrecht, 18 januari 2008. 

 

 

 

L. Stiegelis 

(curator) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit  faillissement is mr. L. Stiegelis, CMS Derks Star Busmann, Postbus 85250, 3508 AG Utrecht, 

Newtonlaan 203, telefoonnummer: 030 - 2121 308, telefaxnummer: 030 - 2121 227, lonneke.stiegelis@cms-

dsb.com, website: www.cms-dsb.com 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 


